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Moi drodzy Bracia, Siostry i Przyjaciele  
z j Rodziny Pasjonistowskie, 

 Zaraz też przynaglił uczniów, żeby 

wsiedli do łodzi i wyprzedzili Go na drugi 

brzeg, zanim odprawi tłumy. Gdy to uczynił, wyszedł 

sam jeden na górę, aby się modlić. Wieczór zapadł, a On 

sam tam przebywał. Łódź zaś była już sporo stadiów 

oddalona od brzegu, miotana falami, bo wiatr był 

przeciwny. Lecz o czwartej straży nocnej przyszedł do 

nich, krocząc po jeziorze. Uczniowie, zobaczywszy Go 

kroczącego po jeziorze, zlękli się myśląc, że to zjawa, i 

ze strachu krzyknęli. Jezus zaraz przemówił do nich: 

«Odwagi! Ja jestem, nie bójcie się!» Na to odezwał się 

Piotr: «Panie, jeśli to Ty jesteś, każ mi przyjść do siebie 

po wodzie!» A On rzekł: «Przyjdź!» Piotr wyszedł z 

łodzi, i krocząc po wodzie, przyszedł do Jezusa. Lecz na 

widok silnego wiatru uląkł się i gdy zaczął tonąć, 

krzyknął: «Panie, ratuj mnie!» Jezus natychmiast 

wyciągnął rękę i chwycił go, mówiąc: «Czemu zwątpiłeś, 

małej wiary?» Gdy wsiedli do łodzi, wiatr się uciszył. Ci 

zaś, którzy byli w łodzi, upadli przed Nim, mówiąc: 

«Prawdziwie jesteś Synem Bożym».  

~ Mateusz 14:22-33 
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ROZWAŻNIE 

Jezus przynaglił uczniów, żeby wsiedli do łodzi i wyprzedzili Go na drugi brzeg. 

Zmusił ich, zobowiązał, aby wyruszyli. Nie mieli wyboru. Zostali zobowiązani do 

wspólnej podróży w posłuszeństwie i zaufaniu poleceniu Jezusa, ale bez Jego 

fizycznej obecności przy nich. Podróż odbywała się do nieokreślonego celu i 

nieznanej sytuacji po "drugiej stronie". Jednak w trakcie podróży uczniowie 

napotykają poważne trudności, które sprawiają, że są owładnięci i sparaliżowani 

strachem. Tracą zaufanie i ogarnia ich strach, dopóki nie napotkają znajomej 

obecności Jezusa, źródła ich nadziei i życia. 

Od ostatniej Kapituły Generalnej w 2018 roku, nasze Zgromadzenie jest na drodze 

"Odnawiania naszej misji". Była to podróż naznaczona różnymi trudnościami, które 

zakłóciły nasze plany i projekty w różnych częściach Zgromadzenia. Możemy 

myśleć o globalnej pandemii i jej 

wpływie na obchody jubileuszu 

Zgromadzenia; wojnie na Ukrainie; 

wojskowym zamachu stanu w 

Myanmarze; przemocy i nieporządku 

społecznym na Haiti; niestabilności 

politycznej w Afryce; polityce 

religijnej w Chinach i Wietnamie; 

migracji uchodźców i osób 

ubiegających się o azyl w Europie, 

Ameryce Południowej i Północnej. Wszyscy wiemy w jaki sposób te "burze", 

napotkane na naszej drodze, wpłynęły na nas w naszym życiu osobistym i 

wspólnotowym. Jednak w tych znakach czasu i historii Pan przynagla i zmusza nas 

do wyruszenia w podróż, aby "przejścia na drugą stronę". 

Jak odbywaliśmy tę podróż? Jaka była nasza reakcja na "burze" napotykane po 

drodze? Czy dotarliśmy już na "drugą stronę"? Czy kiedykolwiek tam dotrzemy? 

Jaka jest nasza nadzieja? Być może dotarcie na drugą stronę nie jest aż tak ważne, 

jak sama decyzja o przyjęciu polecenia Chrystusa, aby wyruszyć, tj. porzucić nasze 

wygody, złożyć namioty, które zbudowaliśmy, oddać się do dyspozycji misji. 

Chciałbym zastanowić się i, mam nadzieję, rzucić trochę światła na nasze 

doświadczenie i oczekiwaną odpowiedź,  spoglądając na działanie i odpowiedź 

Piotra w Ewangelii (Mt 14: 22-33), kiedy, to strach ogarnął wszystkich w łodzi i 

zdawało się, że cała nadzieja została utracona. 

Piotr widział wiele podczas wspólnych z Jezusem wędrówek, ale nigdy nie widział 

czegoś podobnego do tego, co zostało opisane w tej historii: Jezus chodzący po 

wodzie. Wydaje się, że pociągnęło go to, do takiego stopnia, iż zapragnął tego dla 

siebie. A Jezus okazał się niemniej wyjątkowo chętny, by mu to zaoferować. 

"Chodź!" - mówi Jezus. 
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Ale, aby dotrzeć do Jezusa, Piotr musiał wejść do wody - był to kluczowy, ale 

jednocześnie niebezpieczny i ryzykowny krok. 

Aby zrobić ten krok ku wodzie, Piotr musiał wyjść z łodzi, dającej mu ochronę, 

towarzystwo i poczucie bezpieczeństwa. Musiał zrezygnować z tego wszystkiego, 

porzucić łódź i bezpieczeństwo, które ona zapewniała. Nie było innego sposobu, by 

wejść do wody. Wymagało to od Piotra dużej odwagi i wiary w Jezusa, aby odważyć 

się wyjść z łodzi do wody. Bez tego nie byłoby to możliwe. 

Tak, więc krok Piotra do wody był w 

rzeczywistości dwoma krokami: 

wyjściem z łodzi i wejściem do wody. 

Łódź oferowała bezpieczeństwo, 

bliskość i towarzystwo innych; dawała 

Piotrowi bezpieczeństwo, ale było to 

bezpieczeństwo stworzone przez 

człowieka. Z drugiej strony woda 

stanowiła niebezpieczeństwo i ryzyko, 

ale oferowała również bezpieczeństwo, które zapewniało słowo Chrystusa: 

"Przyjdź!". Tak więc, kiedy Piotr podjął ryzyko i wszedł do wody, faktycznie 

zrezygnował z ludzkiego bezpieczeństwa i oparł swoje bezpieczeństwo na słowie 

Chrystusa. I to jest ta niezbędna wiara, która pozwoliła Piotrowi dokonać rzeczy nie 

do pomyślenia, tj. chodzić po wodzie. " Lecz na widok silnego wiatru uląkł się i 

zaczął tonąć ". Tak długo, jak Piotr miał oczy utkwione w Jezusa, miał solidny grunt 

pod nogami. Ale gdy tylko oderwał je od Jezusa, ten twardy grunt zamienił się w 

wodny grób. 

postępowanie Piotra uczy nas, abyśmy nie bali się podejmować ryzyka w wierze, 

lecz przyjmowali i ufali słowom Chrystusa "iść", "przyjść" 

oraz zwalczali strach i nieufność, nie tracąc nigdy 

Chrystusa z oczu, ale zawsze utrzymując wzrok utkwiony 

w Niego.  

Jako Pasjoniści, pomimo napotykanych trudności, chcemy 

kontynuować wspólną wędrówkę misyjną, którą 

rozpoczęliśmy na "drugą stronę", bez popadania w 

stagnację i wygodnego urządzania się poprzez ustawianie 

namiotów. Jesteśmy wezwani do konfrontacji z naszymi 

lękami podejmując ryzyko wiary, zawsze jednak ze 

wzrokiem utkwionym w Chrystusa Ukrzyżowanego, który 

jest źródłem życia i misji i w którym odnajdujemy moc 

Bożej Miłości i tajemnicę Bożej Mądrości. 
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ZWOŁANIE 48. KAPITUŁY GENERALNEJ 

Powyższą refleksją i za pośrednictwem tego Listu Okólnego, niniejszym zwołuję z 

dniem 7 października 2023 r. 48 Kapitułę Generalną naszego Zgromadzenia, która 

odbędzie się w dniach 7-26 października 2024 r. w Domu Rekolekcyjnym Świętych 

Jana i Pawła w Rzymie. Należy jednak pamiętać, że obowiązkowa 3-dniowa Pre-

Kapituła zostanie przeprowadzona w dniach 4-6 października 2024 r. przed formalnym 

otwarciem Kapituły Generalnej. W związku z tym proszę wszystkich członków 

Kapitulnych i uczestników Kapituły o przybycie do Rzymu do 3 października i 

opuszczenie Rzymu po 26 października 2024 roku. 

SKŁAD KAPITUŁY GENERALNEJ 

Udział w Kapitule Generalnej jest zdefiniowane zgodnie z Konst. 1291; Konst. 130; 

Konst. 1591; i Regulaminem generalnym 771. 

 Uczestnikami z urzędu zgodnie z Konst. 129 są: 

• Przełożony Generalny, który będzie również przewodniczył Kapitule 

• Poprzedni Przełożoni Generalni 

• Konsultorowie Generlani 

• Prokurator Generalny 

• Sekretarz Generalny 

• Sekretarz Generalny ds. Solidarności i Misji 2 

• Ekonom Generalny 

• Przełożeni Prowincjalni, Wice-przełożeni Prowincjalni i Przełożeni Wikariatów 

Generalnych 

• Przewodniczący Konfiguracji, którzy nie są przełożonymi wyższymi 3 

Delegaci są wybierani w następujący sposób: 

Zgodnie z Reg. 77: Każda Konfiguracja ma prawo do jednego uczestnika/delegata 

w Kapitule Generalnej na każdych 25 zakonników. Po wyłączeniu uczestników z 

urzędu, należy wybrać wystarczającą liczbę delegatów, aby osiągnąć wyżej 

wymieniony przydział. W miarę możliwości jeden delegat powinien być bratem. 

Osoby pozbawione głosu czynnego i biernego nie mogą być brane pod uwagę. 

Liczba kwalifikujących się do wyboru zakonników w Konfiguracji musi zostać 

określona co najmniej na rok przed obchodami Kapituły Generalnej, tj. na 

dzień 7 października 2023 r. 

Według oficjalnych danych Kurii Generalnej na dzień 7 października 2023 r. mamy 

w Zgromadzeniu 1699 zakonników z głosem czynnym i biernym.  

48 Kapituła Generalna 2024 będzie zatem składać się z 80 członków (36 z urzędu 

i 44 delegatów), podzielonych w następujący sposób: 

 
1 Zmodyfikowanym przez Kapitułę Generalną 2018. 
2 Stanowisko zajmowane przez Konsultora Generalnego. 
3 Obecnie 3 przewodniczących Konfiguracji nie jest przełożonymi wyższymi: CCH, CJC I 

PASPAC. 
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✓ Kuria Generalna + byli przełożeni generalni: 12 członków,  

wszyscy z urzędu. 

✓ CCH: 5 ex officio i 1 delegat do wybrania  

(w tym, jeśli to możliwe, jeden brat) 

✓ CJC: 6 ex officio i 6 delegatów do wybrania  

(w tym, jeśli to możliwe, jeden brat) 

✓ CPA: 4 ex officio i 4 delegatów do wybrania  

(w tym, jeśli to możliwe, jeden brat) 

✓ MAPRAES: 1 ex officio i 13 delegatów do wybrania  

(w tym, jeśli to możliwe, jeden brat) 

✓ PASPAC: 7 ex officio i 10 delegatów do wybrania  

(w tym, jeśli to możliwe, jeden brat) 

✓ SCOR: 1 ex officio i 10 delegatów do wybrania  

(w tym, jeśli to możliwe, jeden brat) 

Zgodnie z Konst. 159: Rada Wykonawcza każdej Konfederacji ustali sposób wyboru 

delegatów i ich zastępców na Kapitułę Generalną. Normy te powinny być 

przedstawione do zatwierdzenia przez Przełożonego Generalnego za zgodą jego Rady. 

Proszę Radę Wykonawczą wszystkich Konfiguracji 4 o przedstawienie 

Przełożonemu Generalnemu odpowiednich norm i procedur Konfiguracji 

dotyczących wyboru delegatów na Kapitułę Generalną. 

KOMISJA PRZYGOTOWAWCZA DO KAPITUŁY GENERALNEJ 

Komisja ta składa się z sześciu zakonników reprezentujących każdą Konfigurację. 

Każdy przewodniczący Konfiguracji został poproszony o zaproponowanie trzech 

nazwisk Radzie Generalnej, z której wybrano następujące osoby: 

▪ O. Elie Muakasa Ngumba (CPA) – Przewodniczący 

▪ O. Gregor Lenzen (CCH) 

▪ O. Clemente Barrón (CJC) 

▪ O. Alessandro Cancelli (MAPRAES) 

▪ O. Yoseph Pedhu (PASPAC) 

▪ O. Tarcisio Hernando Gaitán Briceño (SCOR) 

Dwóch konsultorów generalnych: O. Eddy Vásquez i O. Gwen Barde będą działać jako 

łącznicy i sekretarze Komisji. 

Komisja przygotowawcza już wkrótce nawiąże łączność ze wszystkimi zakonnikami i 

świeckimi członkami rodziny pasjonistowskiej w celu zainicjowania procesu 

konsultacji i słuchania dla rozeznania natchnień Ducha Świętego dotyczących naszego 

Zgromadzenia oraz ustalenia porządku obrad Kapituły Generalnej. W duchu 

"synodalności" wszyscy są zaproszeni, zarówno osobiście, jak i na poziomie lokalnym, 

do zaangażowania się i wniesienia wkładu w tę fazę przygotowań poprzez pełne 

szacunku słuchanie, szczery dialog i modlitewne rozeznanie dla wspólnego dobra 

naszego Zgromadzenia. 

 
4 Z wyjątkiem MAPRAES, które mają już zatwierdzone normy. 
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FACYLITATORZY KAPITUŁY GENERALNEJ 

Po wielu konsultacjach i na podstawie solidnej rekomendacji innych osób, Rada 

Generalna zaangażowała profesjonalne usługi facylitatorów: ks. Yago Abeledo 

(Misjonarza Afryki), który współpracuje z zespołem konsultantów w Faith & Praxis 

Centre for Global Leadership, oraz współ-facylitatora José Villoslada, świeckiego i 

profesjonalnego trenera/coach. Razem będą towarzyszyć Komisji Przygotowawczej i 

Radzie Generalnej jako konsultanci/facylitatorzy podczas fazy przygotowawczej i w 

czasie Kapituły Generalnej.  

Zastosowana metodologia będzie zgodna z modelem "WIDZIEĆ - OSĄDZAĆ - DZIAŁAĆ 

- OCENIAĆ - CELEBROWAĆ" i wsparta " Butterfly Framework - Wzorcem Motyla", te 

czynniki pozwolą nam pogłębić i poszerzyć naszą świadomość w przyjmowaniu Ducha 

Świętego.. 

W dniach 13-15 września 2023 r. Yago i Jose ułatwili spotkanie Rozszerzonej Rady 

Generalnej i Komisji Przygotowawczej do Kapituły Generalnej, podczas którego 

mogliśmy wyartykułować zamiary i troski, które powinny znaleźć się w agendzie 

Kapituły Generalnej. Udało nam się również podjąć decyzję w sprawie tematu 48. 

Kapituły Generalnej. 

Jesteśmy wdzięczni Yago i Jose za przyjęcie przewodnictwa nad procesem naszej 

Kapituły Generalnej i życzymy im wszelkiego błogosławieństwa w ich służbie i 

dzieleniu się z nami swoimi umiejętnościami.  
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TEMAT I LOGO 48. KAPITUŁY GENERALNEJ 

Podczas wrześniowego spotkania i wspólnej pracy Rozszerzonej Rady Generalnej i 

Komisji Przygotowawczej Kapituły Generalnej,  przy wsparciu naszych konsultantów, 

wyłonił się taki oto temat 48 Kapituły Generalnej:  

“ Oto ja, poślij mnie!” 
Męka Chrystusa, naszym źródłem życia i misji 

Mieliśmy nadzieję na dynamiczny temat, który miałby misyjny charakter, ale 

jednocześnie byłby ściśle związany z naszym pasyjnym charyzmatem i tożsamością. 

Czuliśmy, że Zgromadzenie potrzebuje „szokującego” zastrzyku, który wytrąci nas z 

letargu i napełni nowym entuzjazmem do rozdmuchania ognia z popiołu, do gotowości 

i dyspozycyjności, by "udać się na drugą stronę" [marginesy, peryferie, miejsca, do 

których nikt nie chce iść], do pozostawienia naszych namiotów i stref komfortu oraz do 

podjęcia ryzyka niezbędnego w tej podróży, zawsze w świadomości Krzyża i Męki 

Chrystusa, która dla nas, Pasjonistów, jest źródłem Bożej Miłości i Mądrości. Czy my, 

czy ja, jesteśmy naprawdę gotowi słuchać Ducha i odpowiadać: "Oto ja, poślij mnie".? 

W międzyczasie, zainspirowany przez Ducha Świętego i korzystając ze swoich darów, 

o. Juan Manuel Benito (prowincjał SCOR) stworzył logo Kapituły, kierując się tematem 

i innymi spostrzeżeniami zasłyszanymi podczas spotkania. Przedstawiam je tutaj wraz 

z wyjaśnieniem Juana Manuela na temat różnych symboli. 

KRZYŻ jest spleciony i wykonany z zimnego i pozbawionego 

życia materiału. Może przywoływać naszą rzeczywistość pełną 

wzajemnych powiązań (międzykulturowość), która może 

tworzyć bardzo spójną, ale zimną, pozbawioną życia strukturę. 

Krzyż Jezusa, nasza misja, ma solidną spójność i potencjał, ale 

nie przekazuje życia, koloru ani światła. 

MOTYL jest subtelnym znakiem zmartwychwstania, nowego 

życia, które pojawia się delikatnie, bezszelestnie, rodząc 

nadzieję. (Motyl powstaje w wyniku procesu transformacji, 

cenna metafora natury na temat zmartwychwstania - Laudato Si' 

- Może również przywodzić na myśl "ruah", który zapełniał 

Stworzenie). 

SERCE kojarzy się z biciem serca, wywołanym męką Jezusa, w 

kolorach światła i ciepła, które są wyrazem nowego świtu, 

pełnego nadziei horyzontu. 

SILHOUETTE (ZARYS) ZNAKU PASJONISTY jest oknem 

otwartym na świat, drogą do podjęcia, MISJĄ do wykonania 

począwszy od małych znaków życia w naszych wspólnotach. 

Hasło jest dość jasne, wzywa każdego z nas, pasjonistów, do 

bycia protagonistą nowego rozesłania, w oparciu o Mękę 

Chrystusa, źródła życia i racji naszego bycia w świecie (misja). 
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ZAKOŃCZENIE 

W najbliższych miesiącach będzie wiele do zrobienia w 

ramach przygotowań do Kapituły Generalnej, która 

odbędzie się za 12 miesięcy. Komisja Przygotowawcza 

będzie szczególnie zajęta spotkaniami, 

przygotowywaniem materiałów do dystrybucji, zebraniem 

ich i zestawianiem. Serdecznie dziękuję członkom Komisji 

za przyjęcie tej posługi obok ich zwyczajnych 

obowiązków. Powołanie innych Komisji roboczych i 

organizacja zadań jest nadal w toku. Proszę o pełną 

współpracę i udział w przyszłych pracach, które chcemy 

wspólnie podjąć. 

Przede wszystkim módlmy się o otwarte umysły i serca, 

abyśmy oświeceni łaską Bożą słuchali tego, o co prosi się nasze Zgromadzenie w 

obecnych czasach. Prośmy o śmiałość i odwagę, abyśmy z nadzieją podjęli drogę, którą 

Bóg przygotował dla nas w swoim zamyśle i "przeszli na drugą stronę", ufając w moc 

czułej Bożej miłości i mądrości, płynącej z tajemnicy Męki Chrystusa. 

Niech błogosławieństwo i modlitwy Matki Bożej Świętej Nadziei i św. Pawła od 

Krzyża towarzyszą nam w tej podróży, którą rozpoczęliśmy. 

“Niech Męka Jezusa Chrystusa będzie zawsze w sercach naszych.” 

 

Klasztor Świętych Jana i Pawła, Rzym 

7 października 2023 

Święto Matki Bożej Różańcowej 

 

 

 

O. Joachim Rego, C.P. 

Przełożony Generalny 


